**1.** SCABIES est de morbis infectiuis. Et dicitur scabies quasi squamosa labes : vel infectio in cute existens exterius vt plurimum : ... Cuius diffinitio est. Scabies est infectio satis pustulosa in extero-ribus corporis vt plurimum existens. aliquando magnam partem corporis occupans cum pruritu magno & insomnietate multa sicca vel cum humiditate extranea existens. squamas producens & alios inficiens. de flegmate salso vel colera adusta vel sanguine corrupto vt plurimum generata partes patent ad sensum : nisi quod sit morbus alios inficiens. Istud enim patet per Auicen. primo can. fen. 2<sup>a</sup>. c. 8. vbi ponit qui & quot sint morbi contagiosi. Et dicit quod sunt ex egreditinibus quedam que de uno ad alium transeunt : sicut lepra scabies variola pestilentialis febris apostemata putrida. & precipue cum domus stricte fuerint. & precipue cum vicinus fuit sub vento portante ab uno ad alium : sicut obtalmia & lippa in oculis .... Et sunt de inficientibus ptisis morphea tinea. Est enim tinea scabies in capite : & dicitur quasi caput tenens, & de quibusdam istorum sunt versus.

Febris acuta ptisis scabies pedicon sacer ignis.

Antrax lippa lepra frenicis contagia prestant.

Adiungas tineam vel ponas sub scabiosis.

Unde morbi de materia venenosa & putrida habentes euaporationem extra cito inficiunt corpora disposita & vicina.

**2.** (42, col. 2) CAUSE istius morbi sunt multe... Causa igitur generalis huius scabiei est defectus virtutis digestive in membris & in cute virtutis expulsive eiusdem. Cause speciales sunt multe sicut humiditas mala acuta corrosiva que permiscetur sanguini & humoribus & humores grossi & mali. & ista est causa scabiei humida. Sed sicce scabiei causa est humor melancholicus plurimus cui humiditas acuta permiscetur. que expellitur ad cutem et corrumpit & corrodit... Generantur isti humores ab acceptione & a comeditione salsorum amarorum acutorum & specierum acutarum pro condi-

biadaib remra fuara 7 o gnathugad neithedh uisgiemail deis bid, oir genid sin lenna mailiseca, gera re nabar simus. Et is amlaid genid na neithi millsi tochus 7 bruth, mar atait figheda 7 bainde, 7 neithi métha, oir donid so duinti 7 teilgid in tadbur a foirimell cum in croicinn. Da reir sin doní gnathugad caithmhe na fighedh míla dimdugad da reir Auicenna, 7 is inann adburr doib 7 do sgaibies 7 do pruritus 7 do tinea.

3. Taisgelta ann so ; da roib sgaibies maillire morgad 7 rann mhor do corp in duine do tachmang di maillire crechtaib dobalaid tuic co ful drochprem aici 7 is dona heslaintib mailiseca benus a collad do duine hi, 7 is decair a leighes 7 muna tachmaingi acht becan don corp 7 gan collad do buain de 7 gan imurcraighe pene do cur air is urusa a leighes.